
PROTOKÓŁ NR VI/09
z obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w 

dniu 03 lipca 2009 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w 
Pasłęku.

Ad. pkt 1/ 
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  XXVIII  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  otworzył 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Stanisław  Paździor 
witając wszystkich obecnych.

Ad. pkt 2/
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady  były  prawomocne. Na  21  radnych  obecnych  było  18 
radnych.  Nieobecni  na sesji:  radna Janina Rapacka,  radny Waldemar 
Wielgosz, radny Janusz Wołoszyński. Lista obecności radnych na sesji 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
W obradach sesji  uczestniczyli  również goście zaproszeni oraz sołtysi 
sołectw gminy Pasłęk.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3/
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej  zaproponował  radnego Jana Piotra Tylińskiego,  który wyraził 
zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Piotra Tylińskiego do 
pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych.

Ad. pkt 4/ 
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor poinformował, że w 
sprawach różnych będzie informacja o terminie urlopu wypoczynkowego 
Pana  Burmistrza  Pasłęka  Wiesława  Śniecikowskiego.  Pan 
Przewodniczący  zapytał  radnych,  czy  radni  mają  inne  propozycje  do 
porządku obrad sesji ? 
Radny  Mariusz  Ferek  poinformował,  że  w  sprawach  różnych  wręczy 
Panu Przewodniczącemu wniosek o wycofaniu skargi z dnia 26.06. br. 
skierowaną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za 
pośrednictwem Rady Miejskiej w Pasłęku na uchwałę Rady Miejskiej w 
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Pasłęku Nr XIII/61/06 z grudnia 2006 roku. Ponadto w sprawach różnych 
Pan Mariusz Ferek wniósł do porządku obrad wezwanie Rady do zmiany 
uchwały Nr XIII/61/06 i poprosił o udzielenie głosu radnemu Krzysztofowi 
Kopańskiemu w tej sprawie.
Innych propozycji nie było.
W głosowaniu  za  przyjęciem  porządku  obrad  sesji  z  uwzględnieniem 
przedstawionych wyżej propozycji było 18 radnych.

Ad. pkt 5/
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 16 
radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. pkt 6/
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie 
międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie 
międzysesyjnym  od  09  czerwca  2009  roku  do  03  lipca  2009  roku 
wygłosił Burmistrz Pasłęka Pan Wiesław Śniecikowski.
Sprawozdanie Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego 
protokołu.
Na  sesję  przybyła  radna  Janina  Rapacka.  Obecnych  na  sesji  19 
radnych.
 
Ad. pkt 7/
Interpelacje i zapytania radnych.
Radny Jarosław Jasiukiewicz stwierdził, że jest lekko zbulwersowany 
informacją, jaką usłyszał.  Podobno w porozumieniu starostwa z gminą 
ma być robiona droga 3-go Maja w Pasłęku. Chciałby przypomnieć, że 
został  już  złożony  wniosek  do  budżetu  na  remont  ulicy  Strażackiej. 
Stwierdził,  że  od  10  lat  radny  walczy  o  remont  tej  ulicy.  Jest 
wspomagany przez radnego powiatowego Tomasza Marcinkowskiego. 
Radny  Jarosław  Jasiukiewicz  chciałby  otrzymać  informację,  czy  ta 
informacja jest prawdą?
Radny Krzysztof Kopański  ponownie poruszył budowę chodnika dla 
dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku. Złoży formalny wniosek w 
tej  sprawie,  gdyż  miasto  nie  przewiduje  żadnego dojścia  do szkoły  z 
naszego  osiedla.  Radny  postuluje  o  jeszcze  raz  przeanalizowanie  tej 
sprawy.  Dzieci  wydeptały  ścieżki  do  szkoły,  które  przechodzą  przez 
działki prywatne. Ma nadzieję, że można zaplanować takie przejście.
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Ad. pkt 8/ 
Zapytania i wnioski sołtysów.
Sołtys  Sołectwa Zielonka Pasłęcka Krystyna  Krasińska zapytała  kiedy 
powstanie wiata przy dworcu PKP w Zielonce Pasłęckiej?
Sołtys  Sołectwa  Krasin  Czesław  Frączek  poruszył  sprawę  młodzieży 
wiejskiej, prosząc by powstał etat w gminie. Pracownik miałby zajmować 
się  świetlicami  i  organizować  wolny  czas  młodzieży  wiejskiej  np.: 
zorganizować wycieczkę lub wyjazd do teatru. 
Następny wniosek sołtysa dotyczył  stanu technicznego drogi  Krasin – 
Śliwica.  Nie  można  dopuścić  do  zniszczenia.  Tworzą  się  kałuże, 
powstają skarpy, asfalt „siada''. Druga sprawa związana z tą drogą, to 
wycinki drzew przy tej drodze. Sołtys wnioskuje, aby za ścięcie jednego 
drzewa posadzić 2 lub 3 drzewa.      
Trzeci wniosek sołtysa dotyczył, aby sołtysi otrzymywali projekty uchwał. 
Radni podejmują uchwały a sołtysi nie wiedzą o niczym i czego dotyczą.

Ad. pkt 9/
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej 
w Pasłęku na II półrocze 2009 r. 
Pan Przewodniczący Stanisław Paździor zaproponował do planu pracy 
Rady Miejskiej w Pasłęku na wrzesień dopisać temat – Ocena realizacji 
przedsięwzięć  rekreacyjnych,  sportowych  i  kulturalnych  w  sezonie 
wakacyjnym  2009  r.  Natomiast  na  październik  zaproponował 
przesunięcie z listopada zadania – Prace nad projektem budżetu Miasta i 
Gminy Pasłęk na 2010 rok. W listopadzie wpisać zadanie – Kontynuacja 
prac nad projektem budżetu na 2010 r.
Przewodniczący  Rady  poprosił  radnych  o  propozycje  do  planu  pracy 
Rady Miejskiej w Pasłęku na II półrocze 2009 roku.
Radny  Jarosław  Jasiukiewicz  zaproponował  na  wrzesień  temat  – 
Informacja  o  wynikach  nauczania  w  szkołach  podstawowych, 
gimnazjalnych i szkołach średnich na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na 
podstawie wyników testów kompetencyjnych oraz wyników matur w roku 
szkolnym 2008/2009.
Radny  Tadeusz  Jedlikowski   zaproponował  na  październik  temat  – 
Ocena stanu dróg powiatowych i gminnych na terenie Miasta i Gminy 
Pasłęk.
Radny Krzysztof Kopański zaproponował temat na listopad – Raport o 
stanie  zaawansowania  prac  nad  planami  przestrzennego 
zagospodarowania  miasta  Pasłęka.  Pan  Burmistrz  oświadczył,  że  ten 
temat jest już zaplanowany na sierpień br. 
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W głosowaniu  19  radnych  „za”,  radni   podjęli  z  uwzględnieniem w/w 
propozycji uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w 
Pasłęku na II półrocze 2009 roku.
Uchwała Nr VI/42/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 r. 
w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na II 
półrocze 2009 roku stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10/ 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/58/08  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  r.  dotyczącej 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania centralnej i wschodniej części Pasłęka.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania ?
Pan Krzysztof Kopański zapytał, czy rodzi to jakieś skutki finansowe?
Odpowiedzi udzielił Pan Kazimierz Lipnicki stwierdzając, że zmiana tych 
uchwał  jest  związana  ze  znacznym  ograniczeniem  dużych  kosztów 
opracowania map do celów planistycznych oraz ograniczeniem kosztów 
wynikających  z  analiz  ekonomicznych  skutków  opracowania  planów, 
które należałoby ponieść po jego zatwierdzeniu. Stwierdził także, że jest 
to dopiero druga zmiana tych uchwał.
Na  obrady  sesji  przybył  radny  Waldemar  Wielgosz.   Obecnych  na 
obradach sesji było 20 radnych.
W głosowaniu 18 radnych „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/58/08 Rady Miejskiej 
w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  o  przystąpieniu  do  sporządzenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  centralnej  i 
wschodniej części Pasłęka.
Uchwała Nr VI/43/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/58/08  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  o  przystąpieniu  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  centralnej  i  wschodniej  części  Pasłęka  stanowi 
załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/59/08  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  dotyczącej 
przystąpienia   do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego zachodniej części Pasłęka.
W głosowaniu 18 radnych „za”, 2 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/59/08 Rady Miejskiej 
w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  o  przystąpieniu  do 
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sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
zachodniej części Pasłęka. 
Uchwała Nr VI/44/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/59/08  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  o  przystąpieniu  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego zachodniej  części Pasłęka stanowi załącznik Nr 7 
do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 12/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/61/08  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  dotyczącej 
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego północnej części Pasłęka.
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/61/08 Rady Miejskiej 
w  Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  o  przystąpieniu  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
północnej części Pasłęka.
Uchwała Nr VI/45/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku   w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VIII/61/08  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  z  dnia  07  listopada  2008  roku  o  przystąpieniu  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego północnej części Pasłęka stanowi załącznik Nr 8 do 
niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13/
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w Pasłęku.
Pan  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował  radnych,  że 
otrzymaliśmy pismo Związku Sybiraków Oddział Elbląg Koło w Pasłęku z 
propozycją nazwania ulicy imieniem „Sybiraków”.
Pan  Przewodniczący  proponuje  ulicę  obejmującą  działkę  nr  322/35 
nazwać ulicą Sybiraków.
Natomiast  Klub  Radnych  Pasłęczanie  proponuje  ulicę  obejmującą 
działkę  nr  322/63  nazwać  ulicą  Lwowska,  a  działkę  nr  322/51  ulicą 
Wileńską.
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli  uchwałę  w  sprawie  nadania  nazw  nowym  ulicom  w  mieście 
Pasłęku.
Uchwała Nr VI/46/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku w sprawie nadania nazw nowym ulicom w mieście  Pasłęku 
stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt 14/
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk 
uchwalonego na 2009 rok.]
W głosowaniu 17 radnych  „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli  uchwałę  w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budżetu 
Gminy Pasłęk,
Uchwała Nr VI/47/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2009 budżetu Gminy 
Pasłęk stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 15/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  VII/30/05  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku   z  dnia  26  sierpnia  2005  roku  dotyczącej 
ustalenia  kryteriów  i  trybu  przyznawania  nagród  ze  specjalnego 
funduszu  na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  gmina 
Pasłęk.
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VII/30/05 Rady Miejskiej w 
Pasłęku z dnia 26 sierpnia 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i 
trybu  przyznawania  nagród  ze  specjalnego  funduszu  na  nagrody  dla 
nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach,  dla  których 
organem prowadzącym jest Gmina Pasłęk.
Uchwała Nr VI/48/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/30/05  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku z dnia 26 sierpnia 2005 roku w sprawie ustalenia kryteriów i 
trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na  nagrody 
dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolach,  dla 
których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Pasłęk  stanowi 
załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 16/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/17/00  Rady 
Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 marca 2009 roku dotyczącej ustalenia 
regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady 
przyznawania  nauczycielom  dodatków:  motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników 
wynagrodzenia,  a  także  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady 
przyznawania dodatku mieszkaniowego.
W głosowaniu 19 radnych „ za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr II/17/09 Rady Miejskiej w 
Pasłęku z dnia 27 marca 2009 roku  dotyczącej  ustalenia regulaminu 
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określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz  niektórych  innych  składników wynagrodzenia,  a  także  wysokość 
oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego.
Uchwała Nr VI/49/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/17/09  Rady   Miejskiej  w 
Pasłęku z dnia 27 marca 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania 
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 
pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia,  a także 
wysokość  oraz  szczegółowe  zasady  przyznawania  dodatku 
mieszkaniowego stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

AD. pkt 17/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/12/04  Rady 
Miejskiej  w Pasłęku z dnia 27 lutego 2004 roku w sprawie zasad 
udzielania  zniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin 
zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych 
nauczycielom,  którym powierzono stanowiska kierownicze,  zasad 
zwalniania  od  obowiązku  realizacji  tych  zajęć  oraz  w  sprawie 
określenia  tygodniowego  obowiązkowego wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu radni 
podjęli uchwałę w/ w sprawie.
Uchwała Nr VI/50/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/12/04  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  z  dnia  27  marca  2004  roku  w  sprawie  zasad  udzielania 
zniżek  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  nauczycielom, 
którym  powierzono  stanowiska  kierownicze,  zasad  zwalniania  z 
obowiązku  realizacji  tych  zajęć  oraz  w  sprawie  określenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli 
niewymienionych  w  art.  42  ust.3  Karty  Nauczyciela  stanowi 
załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 18/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  ze 
świadczeń w przedszkolach prowadzonych przez  Miasto  i  Gminę 
Pasłęk.
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba się wstrzymała od głosu, radni 
podjęli uchwałę w sprawie ustalenia opłat za korzystanie ze świadczeń w 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Pasłęk.
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Uchwała Nr VI/51/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku  w  sprawie  ustalenia  opłat  za  korzystanie  ze  świadczeń  w 
przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminy Pasłęk stanowi 
załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 19/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/10/07  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  30  marca  2007  roku  dotyczącej 
utworzenia  rachunków  dochodów  własnych  w  jednostkach 
budżetowych Gminy Pasłęk.
W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/10/07 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2007 roku 
dotyczącej  utworzenia  rachunków dochodów własnych  w  jednostkach 
budżetowych Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr VI/52/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku w sprawie zmiany uchwały Nr II/10/07 Rady Miejskiej z dnia 30 
marca  2007  roku  w  sprawie  utworzenia  rachunków  dochodów 
własnych  w  jednostkach  budżetowych  Gminy  Pasłęk  stanowi 
załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 20/
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/89/08 dotyczącej 
programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi 
oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.3  ustawy z  dnia  24 
kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk. 
Radny  Zbigniew  Cieśla  zaproponował,  aby  program  współpracy  z 
organizacjami  pozarządowymi  był  opracowywany  wspólnie  z 
przedstawicielami  organizacji  pozarządowymi.  Członkowie  tych 
organizacji wniosą wiele wartości, mogą wspólnie wypracować kierunki 
opracowania  programu  współpracy.  Zaproponował  także  stworzenie 
ciała  doradczego  składającego  się  z  przedstawicieli  poszczególnych 
organizacji pozarządowych, które byłoby pomocne Burmistrzowi Pasłęka 
przy opracowywaniu programu współpracy.
Pan  Przewodniczący  poprosił  Burmistrza  Pasłęka  Wiesława 
Śniecikowskiego o odpowiedź radnemu.
Pan  Burmistrz  Pasłęka  Wiesław  Śniecikowski  stwierdził,  że  program 
współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi był opracowany 
właśnie przy współpracy z tymi organizacjami. Zwracamy się o opinie i 
uwagi.  Burmistrz  uczestniczy  w  walnych  zgromadzeniach,  jeżeli 
oczywiście  zostanie  zaproszony.  Program  ten  chcemy  poszerzyć   o 
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zadanie – Program adopcyjny bezdomnych zwierząt. Pomoc zwierzętom 
porzuconym i krzywdzonym. 
Burmistrz  stwierdził,  że  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi 
działającymi na terenie miasta i gminy układa się bardzo dobrze.
W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
podjęli  uchwałę  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  X/89/08  dotyczącej 
programu współpracy na rok 2009 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi 
na terenie Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr VI/53/09 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 03 lipca 2009 
roku w sprawie zmiany uchwały Nr X/89/08 dotyczącej współpracy 
na  rok 2009  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na 
terenie  Gminy  Pasłęk  stanowi  załącznik  Nr  16  do  niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 21/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  II/16/99  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  lutego  1999  roku  dotyczącej  diet 
przysługujących  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  i  zasad  ich 
wypłacania.
Głos  zabrał  radny  Zbigniew  Cieśla,  który  stwierdził,  że  cieszy  się  z 
poprawek tej  uchwały  uchylające  zapisy już  nie  funkcjonujące.  Wnosi 
jednak o dalszą pracę nad tą uchwałą. W przyszłym roku spotkamy się z 
funduszem sołeckim, co nakłada duże obowiązki sołtysom. Sołtys będzie 
musiał rozliczać rachunki i  częściej przebywać w Urzędzie Miejskim w 
Pasłęku.  Należałoby  rozważyć  pokrycie  kosztów  podróży  sołtysom 
oprócz  przyznanych diet. 
W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały Nr II/16/99 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 lutego 1999 roku 
dotyczącej  diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad 
ich wypłacania.
Uchwała  Nr  VI/54/09  w sprawie  zmiany uchwały Nr  II/16/09  Rady 
Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  26  lutego  1999  roku  dotyczącej  diet 
przysługujących  sołtysom  sołectw  gminy  Pasłęk  i  zasad  ich 
wypłacania stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Stanisław  Paździor  ogłosił  20- 
minutową przerwę w obradach sesji do godziny 10.30.
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Po przerwie obecnych na sesji było 19 radnych.

Ad. pkt 22/
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację Pana Jarosława Jasiukiewicza odpowiedzi udzielił  Pan 
Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski.  Stwierdził,  że  koszt  remontu  ulicy 
Strażackiej,  to  1.500.000 PLN. Zadanie to  nie zostanie sfinalizowane. 
Natomiast  realne  szanse  ma  zadanie  –  remont  ul.  3-go  Maja.  Pan 
Burmistrz  będzie  rozmawiał  ze  Starostą  Elbląskim  na  ten  temat  i  o 
wynikach rozmowy radny zostanie powiadomiony.
Na  interpelację  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  odpowiedział  Pan 
Burmistrz,  który stwierdził,  że zostanie złożony wniosek do powiatu w 
sprawie  przejścia  z  osiedla  Północ  do  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  w 
Pasłęku . Wypowiedź Pana Burmistrza uzupełnił Sekretarz Gminy  Pan 
Zenon Jeleński.  Powiedział,  że  dzieci  chodzą od 18 lat  do szkoły  po 
gruncie prywatnym. W 1991 roku działki zostały sprzedane. W tej chwili 
trwają  prace  nad  planem  zagospodarowania  przestrzennego  i  jest 
szansa wybudowania tego przejścia  do szkoły. 
Radny  Krzysztof  Kopański  dostrzega  zmianę  stanowiska  władz  w 
sprawie  wybudowania  dojścia   do  szkoły  od  ul.  Sprzymierzonych, 
chociaż wcześniej było stanowisko negatywne.     

Ad.pkt 23/
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Na  zapytanie  Pani  Krystyny  Krasińskiej  odpowiedział  Pan  Burmistrz, 
który  stwierdził,  że  wiata  przy  PKP  w  Zielonce  Pasłęckiej  zostanie 
wybudowana do końca IX br.
Na  wniosek  Pana  Czesława  Frączka  dotyczący  młodzieży  wiejskiej 
odpowiedzi  udzielił  Pan  Burmistrz.  Poinformował,  że  trudno  byłoby 
obciążać gminę za organizowanie  czasu wolnego młodzieży wiejskiej. 
Mamy dwie  instytucje  -  POK i  MOSiR,  które zajmują  się i  organizują 
liczne imprezy. Ponadto, to sołtys powinien inspirować mieszkańców wsi 
przy współpracy z urzędem, szkołami, czy OSP. Są sołectwa takie jak: 
Aniołowo, Zielonka Pasłęcka, Robity, które same organizują czas wolny 
dla mieszkańców wsi. 
Natomiast  jeżeli  chodzi  o  stan techniczny drogi  Krasin  – Śliwica  Pan 
Burmistrz  spotka  się  z  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich,  który  jest 
odpowiedzialny  za  stan  techniczny  tej  drogi  i  podyskutuje  zwracając 
uwagę na zasadzenie drzew w miejsce wyciętych.
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Na trzecie zapytanie Pana Czesława Frączka odpowiedzi  udzielił  Pan 
Stanisław Miklusz. Stwierdził, że sołtysi otrzymują porządki obrad sesji. 
Materiały  wysyłamy  radnym.  Jeżeli  sołtysi  są  zainteresowani,  to 
wszystkie uchwały są ogłaszane w BIP i są dostępne w Biurze Rady, 
pokój nr 4. Możemy udostępniać projekty uchwał przed sesją w BIP.

Ad. pkt 24/
Sprawy różne.
Pan  Przewodniczący  Stanisław  Paździor  poinformował  o  urlopie 
wypoczynkowym  Pana  Burmistrza.  Burmistrz  będzie  przebywał  na 
urlopie od 13.07.2009 r. do 31.07.2009 r.
Radny  Mariusz  Ferek  złożył  na  ręce  Pana  Przewodniczącego  pismo 
wycofujące skargę z dnia 26.06 br. skierowaną do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego  w  Olsztynie  za  pośrednictwem  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  na  uchwałę  Rady  Gminy  nr  XIII/61/06  z  grudnia  2006  r., 
następnie zmienioną uchwałą III/24/08 z kwietnia 2008 r.
Radny Krzysztof Kopański złożył na ręce Pana Przewodniczącego pismo 
wzywające  Radę  do  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  nr 
XIII/61/06  w  sprawie  powołania  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  na  kadencję  2006-2010  oraz  wyboru  składu  osobowego  tej 
komisji,  zmienionej następnie uchwałą III/24/08 z dnia 25 kwietnia – z 
powodu jej niezgodności z prawem, tj. przepisami ustawy o samorządzie 
gminnym  i  Statutem Miasta  i  Gminy  Pasłęk.  Pan  Krzysztof  Kopański 
odczytał pismo, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Andrzej Korzeniowski odnosząc się do wypowiedzi Pana Mariusza 
Ferka stwierdził,  że z chwilą złożenia skargi, to gospodarzem skargi jest 
sąd. Skarżący może wycofać skargę, ale to sąd umorzy postępowanie 
na nasz wniosek. 
Pan  Mariusz  Ferek  zaproponował,  aby  do  pisma  dołączyć  jego 
wycofanie skargi.
Pan Przewodniczący ogłosił przerwę do godziny 11.45.          
 
Uroczystość  nadania  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy 
Pasłęk Panu Edwardowi Skalijowi.

Ad. pkt 1/
Otwarcie części uroczystej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku
Po przerwie Pan Przewodniczący otworzył  drugą część uroczystej sesji 
Rady Miejskiej w Pasłęku

Ad. pkt 2,3/
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Prezentacja zasług Pana Edwarda Skalija dla Miasta i Gminy Pasłęk.
Pan  Przewodniczący  Rady  Stanisław  Paździor  przedstawił  życiorys 
Pana Edwarda Skalija oraz Jego zasługi dla Miasta i Gminy Pasłęk.
Następnie  Pan  Przewodniczący  wręczył  Panu  Edwardowi  Skalijowi 
podjętą wcześniej uchwałę Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie nadania 
Honorowego Obywatelstwa   Miasta  i  Gminy Pasłęk,  a  Pan Burmistrz 
Wiesław  Śniecikowski  wręczył  pamiątkowy  akt  nadania  Honorowego 
Obywatelstwa.

Ad. pkt 4,5,6,7/
Wystąpienie Honorowego Obywatela Miasta i  Gminy Pasłęk Pana 
Edwarda Skalija.

W punkcie tym Pan Edward Skalij podziękował zebranym za tak wysokie 
wyróżnienie, gratulacje i życzenia.
Zaproszeni goście złożyli gratulacje, kwiaty i  życzenia.
Następnie wniesiono toast i odśpiewano sto lat.
Na  zakończenie  sesji  kapela  „SZTAMA”  zagrała  kilka  kawałków 
muzycznych uświetniając uroczystość.

Ad.pkt 8/
Zamknięcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godz. 10.00 do 
godz. 13.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pasłęku

      mgr Stanisław Paździor'

Sekretarz obrad:

Jan Piotr Tyliński

Protokołowała :
Barbara Cyrkanowicz
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